
 
 
 

1 
 

Kupní smlouva  
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Č.j.: VS-77926-2/ČJ-2025-803160 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Jméno: Michaela Vašková 

Nar.: xxxxxxxxxxxxxx1975 

Trvale bytem: xxxxxxxxxxxxxxxx Bílá Lhota 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále také jen „prodávající“) 

 

a 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za niž právně jedná 

vrchní rada plk. Ing. Marek Valenta, ředitel Vazební věznice Ostrava 

na základě pověření č.j.: VS-7268-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 15.01.2021 

IČO 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky nepovažuje  

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou 

k DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

(dále také jen „kupující“) 

 

(společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat kupujícímu psa a závazek kupujícího koupit 

tohoto psa a řádně za něj zaplatit kupní cenu za podmínek stanovených touto smlouvou, přičemž  

se jedná o psa s následujícími parametry: 

pes slyšící na jméno Allons-y 

datum narození 10.10.2023 



 
 
 

2 
 

jméno psa a chovatelské stanice Allons-y Girmido 

průkaz původu č. x 

tetovací číslo x 

kód čipu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plemeno NO 

barva a druh srsti vlkošedý/ krátkosrstý 

pohlaví pes 

zkoušky x 

výstavní ocenění x 

zápis RTG a DKK z PP x 

aktuální zdravotní stav dobrý (povrchové rány na předních končetinách) 

povahové vlastnosti dobré 

vady nejsou 

očkování (proti čemu a kdy) viz očkovací průkaz 

zvláštní znaky nemá 

 

 (dále jen „pes“ nebo „předmět smlouvy“). 

 

2. Prodávající prohlašuje, že má psa ve svém výlučném vlastnictví a že se na psa nevztahují žádná práva 

ani závazky třetích osob.  

 

III. Práva a povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu psa v den podpisu této smlouvy smluvními stranami.  

O předání psa prodávajícím kupujícímu bude mezi smluvními stranami sepsán samostatný protokol, 

který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

2. Prodávající souhlasí s umístěním psa do karantény, trvající tři týdny ode dne převzetí psa kupujícím, 

jejímž účelem je veterinární vyšetření psa a komplexní posouzení, zdali je pes vhodný pro výkon služby 

dle požadavků Vězeňské služby České republiky (dále jen „VSČR“). Bude-li v průběhu karantény 

odhalena vada psa, která se neslučuje s požadavky VSČR ohledně využití psa pro služební účely 

(zdravotní vada, špatná povahová vlastnost apod.), nebo dojde-li v důsledku vady psa k jeho 

onemocnění, případně uhynutí, kupující si vyhrazuje právo okamžitě odstoupit od smlouvy, čímž  

se smlouva od počátku ruší. V takovém případě má prodávající právo na bezodkladné protokolární 

vrácení psa (s výjimkou uhynutí psa) a příslušných dokumentů (viz čl III. odst. 3 této smlouvy) 

kupujícím a zavazuje se mu k tomuto poskytnout veškerou možnou součinnost. 

 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se psem následující dokumenty:  

 

PP, pas zvířete v zájmovém chovu, výkonnostní knížka, originál RTG DKK, DLK, spondylóza 

 

Kupující potvrzuje, že výše uvedené dokumenty převzal. 

 

 



 
 
 

3 
 

4. Místem nákupu – převzetí psa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxBílá Lhota 

 

5. Osoba oprávněná k převzetí psa za kupujícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IV. Práva a povinnosti kupujícího 

 

1. Kupující je povinen po dobu karantény hradit náklady na výživu psa a potřebné náklady spojené  

s jeho ustájením, ošetřováním apod.  (léky, desinfekční prostředky, veterinární vyšetření atd.), pečovat 

o psa obvyklým způsobem a bránit jeho úrazu, úhynu nebo ztrátě.  

 

2. V případě, že se pes v rámci karantény osvědčí pro výkon služby v rámci VSČR, je kupující povinen 

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ve smluvené výši a ve lhůtě určené touto smlouvou. Kupní 

cena bude v takovém případě uhrazena do 30 dnů ode dne uplynutí karantény na účet číslo:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši: 

 

…50.000kč…(slovy:…padesát tisíc korun českých)………………………………….……………  

s tím, že vyskytnou-li se v průběhu karantény (viz výše) u psa zdravotní vady vylučující způsobilost psa 

vykonávat předmětnou službu bez omezení, bude kupujícímu prodávajícím poskytnuta sleva  

ve výši 2.000 Kč za každou takovou jednotlivou vadu. V případě, že pes bude starší 3 let, bude 

prodávajícím kupujícímu poskytnuta sleva 3.000 Kč za každý další započatý rok jeho věku. Smluvní 

strany si ujednaly, že teprve takto stanovená cena bude cenou konečnou, nepřekročitelnou a nejvýše 

přípustnou. Nastanou-li okolnosti odůvodňující uplatnění výše uvedených slev, bude sleva jednostranně 

uplatněna kupujícím, přičemž prodávajícímu bude na základě jeho písemné žádosti umožněno 

nahlédnout do příslušné dokumentace řádně prokazující existenci těchto okolností, případně mu bude  

na základě jeho písemné žádosti poskytnuta kopie této dokumentace. Takto snížená cena bude následně 

uhrazena v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, s čímž prodávající bez výhrad souhlasí.  

 

4. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

 

V.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran. Je-li však dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, dána povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, smlouva nabývá účinnosti až 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každý má platnost originálu. Prodávající  

i kupující obdrží po jednom stejnopisu. 

 

4. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky ve vzestupné řadě, 

podepsanými odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Tuto skutečnost 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (protokol o předání psa). 

 



 
 
 

4 
 

V Bílé Lhotě dne 06.05.2025                                         V Ostravě dne 06.05.2025 

 

 

 

 

………………………………...     ………………………………………. 

Prodávající       Kupující 


